
	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	235	
Anno	2024	

	
	

	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	
	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-
nato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	
	
	
	

il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	legge	21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	con-
tratti	pubblici”;	
	

VISTA		 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determinazione	a	con-
trarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	
dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

VISTO		 il	Decreto	Direttoriale	n.	324/2021,	prot.	4823	del	13/10/2021,	con	cui	è	stato	
affidato	il	servizio	di	fornitura	dei	Dispositivi	di	Protezione	Individuale	(DPI)	per	
gli	allievi/ricercatori/tecnici	del	GSSI	alla	ditta	La	Nuova	Prevenzione	Srl,	viale	
della	Croce	Rossa	n.	215	–	67100	L’Aquila,	per	anni	3,	per	un	importo	comples-
sivo	di	€	4.600,00	(iva	esclusa);			
	

CONSIDERATO		 che	con	suddetto	Decreto	si	autorizzava	la	spesa	complessiva	di	€	5.612,00	(iva	
inclusa)	da	porsi	a	carico	della	voce	di	bilancio	CA.04.03.09.02.01	“Acquisto	beni	
strumentali”,	così	ripartita:	€	1.464,00	nel	budget	2021,	€	1.870,67	nel	budget	
2022,	€	1.870,67	nel	budget	2023,	€	406,66	nel	budget	2024;	
	

VISTO		 che	gli	importi	imputati	al	budget	degli	2021,	2022,	2023	non	sono	stati	comple-
tamente	utilizzati	e	che	residuano	€	2.928,82	(IVA	inclusa);	
		
	

DECRETO	 DI	 INTEGRAZIONE	 D.D.	
n.	234/2021	
	
Fornitura	dei	Dispositivi	di	
Protezione	Individuale	per	gli	
allievi/ricercatori/tecnici	del	GSSI	
CIG:	Z793357D00	





	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

RAVVISATA		 la	necessità	della	fornitura	dei	Dispositivi	di	Protezione	Individuale	(DPI)	per	gli	
allievi/ricercatori/tecnici	 del	 GSSI	 fino	 all’esaurimento	 dell’importo	 contrat-
tuale	impegnando,	pertanto,	anche	le	somme	che	residuano	dalle	forniture	degli	
anni	precedenti	 (2021,	2022,	2023),	oltre	 le	somme	già	assegnate	nel	budget	
2024	pari	a	€	406,66;	
	

VERIFICATA		 la	copertura	sulla	voce	CA.04.03.09.02.01	“Acquisto	beni	strumentali”;	
		

	 	
DECRETA	

	

ART.	1	

di	autorizzare	 la	spesa	per	un	 importo	non	superiore	a	€	3.335,48	(IVA	inclusa),	di	cui	€	406,66	già	
imputati	nel	budget	2024	e	€	2.928,82	quale	residuo	degli	anni	precedenti	(2021,	2022,	2023),	sulla	
voce	sulla	voce	CA.04.03.09.02.01	“Acquisto	beni	strumentali”	e.f.	2024;	

	

ART.	2	

che il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione.	

	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	

	settembre	2019	
	
	


		2024-07-26T14:16:24+0200
	Mario Picasso




